

P. o odnowienie  
1 ul. 172

Sławoszyno, dnia 24.01.2023 r.

Michał Góral

Radny Okręgu Sławoszyno

## Wójt Gminy Krokowa

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy  
Krokowa

w sprawie: sytuacji finansowej Krokowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. z siedzibą w Zarnowcu będącej w 100 % własnością Gminy Krokowa, a nadzorowanej przez Wójta Gminy Krokowa.

W związku z informacjami pojawiającymi się w obiegu publicznym na terenie Gminy Krokowa - „Sytuacja finansowa Krokowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego jest tak zła, że Zarząd spółki ma problem z uzbieraniem pieniędzy na wypłaty dla pracowników, a banki odmawiają jakiegokolwiek kredytu” chciałby zapytać i prosić Pana Wójta jako osobę odpowiedzialną za nadzór nad działalnością i funkcjonowaniem spółki o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Choć celem podstawowym spółek komunalnych jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców, a nie maksymalizacja zysku, to jednak jej działalność podlega działaniom rynkowym i powinna przynosić zyski, bądź się bilansować - jaka jest kondycja finansowa naszej spółki na dzień dzisiejszy. Proszę również o podanie wyników finansowych w rozbiciu na lata 2019, 2020, 2021 i 2022 oraz udostępnienie sprawozdań finansowych oraz sprawozdań z działalności spółki za ww. lata, a w zakresie 2022 r. założeń do tych sprawozdań.
2. Proszę o podanie w rozbiciu na poszczególne lata – od 2019 r do 2022 r włącznie wsparcia finansowego jakiego Gmina udzieliła Spółce – zarówno w formie dokapitalizowania, ale również innych form wsparcia.
3. Dlaczego Zarząd Spółki nie przedkłada, a jeśli tak to dlaczego nie są udostępniane

rocznym roczne sprawozdania z działalności spółki, tak jak miało to miejsce za poprzedniej kadencji Zarządu.

4. Czy nie warto rozważyć zaniechania „eksperymentu” w postaci udziału spółki w systemie gospodarki odpadami na terenie naszej Gminy, przypomnę Spółki, która zarówno od początku tej działalności jak i do dnia dzisiejszego nie posiada odpowiednich zasobów. Przypomnę, że funkcjonuje poprzez leasingi używanego sprzętu, pojazdów od pośredników, który często się psuje, a gro zadnia odbioru odpadów od mieszkańców scedowuje do podwykonawców, którzy przegrali z nimi w postępowaniu przetargowym bo byli drożsi. Panie Wójcie czy to miało, ma prawo się udać?
5. Jeżeli sytuacja finansowa jest rzeczywiście tak dramatyczna i grozi jej upadłość to jakie są powody takiej sytuacji. Gdzie był przez ostatnie miesiące, lata nadzór jaki Pan jako Wójt Gminy formalnie sprawuje, gdzie był Zarząd Spółki, gdzie była Rada Nadzorcza mająca w swym składzie pracownika urzędu, radni z Pana komitetu zatrudnieni w Spółce – nie sądzę aby ten problem powstał z dnia na dzień. Czy zdiagnozowano problem zapaści, czy prowadzono jakiegokolwiek działania, programy naprawcze. Czy jedynym sposobem było i jest udzielanie kolejnego wsparcia finansowego Spółce, która przypomnę np. dysponuje i powinna czerpać ogromne korzyści z ok 5 hektarowego pola kempingowego w jednej z urokliwszych miejscowości nadmorskich Dębkach. Gdzie są te zyski? A może straty?

Szanowni Państwo miejmy świadomość, że kondycja naszej spółki świadczy o nas, jeżeli dzisiaj czegoś nie zrobimy to będziemy współwinni tej sytuacji.

